Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 223 Martes, 26 de septiembre de 2023 Pagina 26461

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

5492 Orden de 22 de septiembre de 2023 de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden
de 12 de junio de 2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que se aprueba
la relaciéon de personas aspirantes admitidas y excluidas y se
fija lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Gnico de
las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior
Facultativo, opcion Archivo de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Cédigo AFX03C22-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Regidon de Murcia nUmero 146, de 26 de junio de 2004), y
en la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Administracién Digital, por la que se nombra a las personas
miembros del Tribunal, se aprueba la relacion de las personas aspirantes
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista
de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior
Facultativo, Opcidén Archivo de la Administracion Publica Regional y transcurrido
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omisién
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacidon del ejercicio Unico el dia 14 de noviembre de 2023, a

las 17:00 horas en la Escuela de Formaciéon e Innovacion de la Administracion
Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizaciéon de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Opcién Archivo de la
Administracion Pablica Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 13

NPE: A-260923-5492



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 223 Martes, 26 de septiembre de 2023 Pagina 26462

de octubre de 2022), con indicacion de las personas aspirantes que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion de
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden 12 de junio de 2023, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacidon en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el BORM.

Murcia, a 22 de septiembre de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda
y Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-260923-5492 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	7944/2023	Orden de 22 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la rel
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7838/2023	Resolución de 19 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 490/2022, seguido ante el Juzga
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7863/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Cecilio Soler Carrasco frente a la R
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8029/2023	Decreto n.º 293/2023, de 22 de septiembre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica San Antonio, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2023-2024, y se autoriza 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7861/2023	Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se regula la pesquería del chanquete (Aphia Minuta) en aguas interiores de la Región de Murcia.
	7860/2023	Resolución de la Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario sobre la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen “Yecla”.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	7645/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Planta Solar Fotovoltaica Terranova S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7715/2023	Resolución de 14 de septiembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de mayo de 2023 por la que se autoriza la ap
	8046/2023	Resolución de 21 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se dictan instrucciones para el proceso de admisión y matriculación de la oferta modular de los ciclos for
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	7773/2023	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondient
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	7718/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 47/2023.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7712/2023	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2023.
	Alhama de Murcia
	7832/2023	Aprobación inicial del expediente de crédito extraordinario n.º 5/2023.
	7833/2023	Aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 6/2023.
	Bullas
	7709/2023	Aprobación inicial modificación del Presupuesto n.º 14/2023, mediante crédito extraordinario.
	Caravaca de la Cruz
	7546/2023	Delegación de competencias para la celebración de matrimonio civil el 15 de septiembre de 2023.
	Fortuna
	7697/2023	Exposición de padrones municipales del año 2023 y apertura de plazo de cobranza (Expte. n.º 1.242/2023).
	Librilla
	7702/2023	Edicto de aprobación inicial de modificación presupuestaria consistente en una baja por anulación de créditos.
	7704/2023	Aprobado inicialmente el expediente de modificación presupuestaria n.º 1.255/2023, en la modalidad de transferencia de créditos.
	Molina de Segura
	7845/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de contribuciones especiales por obras de agua y saneamiento en urbanización El Romeral.
	Murcia
	7485/2023	Anuncio de aprobación definitiva del proyecto de Estudio de Detalle en parcela M7-3 del Plan Especial PU-SA1, Santo Ángel, Murcia. Expte. 2022/131.
	7666/2023	Emplazamiento de procedimiento abreviado n.º 11/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia. Expediente 2023/01303/000462.
	Santomera
	7609/2023	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación del Plan Parcial Sector MZ-16.
	7739/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Protocolo, Honores, Distinciones y Ceremonial del Ayuntamiento de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	7769/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-25T13:33:50+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



